
 

EDITAL Nº 02/2021
SELEÇÃO AO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

CARDIOVASCULARES

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Número de inscrição

89502

89707*§

89733

89815

89817

89819

89820

89821

Número de inscrição

89823

89826

89828

89835

89836

89838

89839

89841

*Conforme disposto no Edital Nº 02/2021, caso o candidato seja aprovado, a declaração

da coordenação do curso deverá ser obrigatoriamente substituída pelo diploma ou 

certificado de conclusão até o dia da matrícula do semestre 2021.1.
§O comprovante de conhecimento da língua inglesa apresentado pelo candidato não 

satisfaz os critérios estabelecidos no Edital e, portanto, o candidato não foi dispensado da 

prova de proficiência em inglês.

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Número de inscrição Motivo do indeferimento

89840
Ausência da tabela de pontuação preenchida exigida no item 

2.b.5 do Edital Nº 02/2021.

Conforme disposto no Edital Nº 02/2021, o candidato poderá apresentar recurso 

do indeferimento das inscrições, nos dias 10 e 11 de fevereiro de 2021, através do e-mail 

ppgcienciascardiovasculares@ufc.br.

Fortaleza, 09 de fevereiro de 2021.

______________________________

Prof. Dr. Richard Boarato David

______________________________

Profa. Dra. Camila Ferreira Roncari

______________
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